
 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 

 

 

 

 
 

KV ALIF IK AČNÍ  DOKUMENT ACE 
ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

 

Podlimitní veřejná zakázka: 

Dostavba domova důchodců Albrechtice nad Orlicí 

Evidenční číslo VZ: 60030510 

 

Zadavatel: 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 70889546 

 

Zástupce zadavatele: 

Inženýrské služby Hradec Králové, s.r.o.,  

Akademika Heyrovského 1178, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 25952668 

Osobou pověřenou zadavatelem jako osobou kontaktní pro zájemce ve věci 
kvalifikace zájemců a ve věci zadávacího řízení je:  

Ing. Dalibor Křepela, tel.: 724 125 365,  

fax: 495 580 345, e-mail: dalibor.krepela@inzenyrskesluzby.cz 

web: www.inzenyrskesluzby.cz 

 



strana 2 z 8 

 

1) Úvod:  

V této kvalifikační dokumentaci zadavatel specifikuje kvalifikační předpoklady, které musí 
zájemce splnit, aby se kvalifikoval pro účast v užším řízení.  

Kvalifikační požadavky jsou shodné s těmi, které jsou uvedeny v Oznámení o zakázce 
prostřednictvím Informačního systému o veřejných zakázkách. Tato kvalifikační dokumentace 
uvedené požadavky podrobněji specifikuje. 

 

 

2) Kvalifikace: 

2 a) Kvalifikace dodavatele 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání žádosti o účast. 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 

c) splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 zákona, 

d) splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona. 

 

2 b) Způsob prokázání kvalifikace 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 
požadovanými zadavatelem v Oznámení o zakázce a v této kvalifikační dokumentaci. 

 

2 c) Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 125 a následující zákona), který nahrazuje 
splnění prokázání základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona a profesních 
kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona.  

 

2 d) Prokazování kvalifikace certifikátem v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů (dle §133 a následujících zákona), který nahrazuje prokázání 
splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu v něm uvedených údajů.  

 

2 e) Prokazování kvalifikace u žádosti o účast podané více zájemci (dodavateli) 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou žádost a následně společnou nabídku, je každý 
z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50, 
odst. 1, písmeno a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písmeno a) 
v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50, odst. 1, písmeno b) až d) musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. 



strana 3 z 8 

Podává-li žádost více dodavatelů společně, jsou povinni přiložit k žádosti listinu, z níž vyplývá, 
že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 
závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku 
prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu 
veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně. 

 

2 f) Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50, odst. 1, 
písmeno b) až d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit 
smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písmeno a). 

 

 

3) Rozsah kvalifikace: 

3 a) Základní kvalifikační předpoklady 

§ 53 odst. 1 zákona  Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

písmeno a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
zločinného spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

písmeno b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li 
o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 
o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 



strana 4 z 8 

písmeno c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

písmeno d) vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

písmeno e) který není v likvidaci, 

písmeno f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

písmeno g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 
pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

písmeno h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, a 

písmeno i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu 
nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li 
podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje 
se tento předpoklad na tyto osoby. 

 

3 b) Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží 

§ 54 písmeno a) zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

Výpis z obchodního rejstříku. Není-li zájemce zapsán v obchodním rejstříku, pak 
předloží doklad o přidělení identifikačního čísla (IČ) 

 

§ 54 písmeno b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 

Výpis ze živnostenského rejstříku. 

Požadovaný předmět podnikání: Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

 

§ 54 písmeno d) zákona doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo 
osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, 

Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů – obor pozemní 
stavby.  

 



strana 5 z 8 

3 c) Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

K prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dodavatele 
zadavatel požaduje předložení těchto dokladů: 

§ 55 odst. 1, písmeno a) zákona pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. 

Je požadováno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
činností související s předmětem podnikání s limitem plnění alespoň 15 mil.Kč. 

 

§ 55 odst. 1, písmeno c) zákona údaj o celkovém obratu dodavatele zjištěný podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě obrat dosažený dodavatelem s ohledem na 
předmět veřejné zakázky, a to nejvýše za poslední 3 účetní období; jestliže dodavatel 
vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se k předmětu veřejné 
zakázky později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní období od 
svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti. 

Prohlášení o obratu za poslední 3 účetní období s uvedením jeho výše. Roční 
obrat za stavební práce alespoň za poslední účetní období je požadován ve výši 
min. 70 mil.Kč.  

 

3 d) Technické kvalifikační předpoklady 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele zadavatel 
požaduje předložení těchto dokladů: 

§ 56 odst. 3, písmeno a) zákona seznam stavebních prací provedených dodavatelem 
za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších 
z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně, 

Doložení seznamu nejvýznamnějších staveb provedených za posledních 5 let a 
doložení alespoň dvou staveb obdobného charakteru s objemem stavebních 
prací každé z nich alespoň 20 mil.Kč (bez DPH) a s připojeným osvědčením 
vyhotoveným objednatelem o řádném plnění stavebních prací. 

Stavbou obdobného charakteru se v případě předmětné veřejné zakázky rozumí 
stavba charakteru pozemního stavitelství. Příkladem jsou novostavby či rekonstrukce 
staveb budov sociální péče, budov občanské výstavby, budov administrativních a 
správních, apod. 

 

§ 56 odst. 4 zákona  Zadavatel požaduje předložení certifikátu systému řízení jakosti 
vydaného podle českých technických norem akreditovanou osobou.  

Předložení certifikátu systému řízení jakosti dle norem řady ČSN EN ISO 9001. 

 

 

4) Stanovení rozsahu a způsobu prokázání kvalifikačních předpokladů: 

Forma a minimální úroveň předkládaných dokumentů výše uvedených: 



strana 6 z 8 

Ad 2 c)  Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů – úředně ověřené kopie výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů; dokument nesmí být k poslednímu dni, ke 
kterému se prokazuje splnění kvalifikace, starší 90 dnů. 

Ad 2 d)  Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů – úředně ověřené kopie 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů; údaje v certifikátu 
musí být platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

Ad 2 e)  Prokazování kvalifikace u žádosti o účast podané více zájemci (dodavateli) – 
originál nebo úředně ověřená kopie takové listiny (obvykle smlouva o sdružení, apod.) 
potvrzený oprávněnými osobami všech zúčastněných zájemců. 

Ad 2 f)  Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele – originál nebo úředně ověřená 
kopie takové listiny (smlouvy) potvrzený oprávněnými osobami smluvních stran. 

Ad 3 a) Základní kvalifikační předpoklady – originál čestného prohlášení potvrzený 
oprávněnou osobou zájemce (nutno použít vzorový formulář – viz čl. 10) Přílohy).  

Ad 3 b) Profesní kvalifikační předpoklady – úředně ověřené kopie; dokumenty nesmějí 
být k poslednímu dni, ke kterému se prokazuje splnění kvalifikace, starší 90 dnů. 

Ad 3 c) Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

originál prohlášení o obratech (nutno použít vzorový formulář – viz čl. 10) Přílohy) 
potvrzený oprávněnou osobou zájemce. 

Kopie pojistné smlouvy nebo doklad prokazující uzavření pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetím osobám činností související s předmětem podnikání 
s limitem plnění alespoň 15 mil.Kč (nutno použít vzorový formulář – viz čl. 10) Přílohy). 

Ad 3 d) Technické kvalifikační předpoklady 

originál seznamu nejvýznamnějších staveb podepsaný potvrzený oprávněnou osobou 
zájemce.  

Originál Krycích listů pro doložení referenční stavby s osvědčením objednatele (nutno 
použít vzorový formulář – viz čl. 10) Přílohy) potvrzený oprávněnou osobou zájemce. 
Kopie osvědčení objednatele musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění 
stavebních prací a dále údaj o tom, zda byly stavební práce provedeny řádně a 
odborně.  

Úředně ověřené kopie certifikátu systému řízení jakosti. 

 

 
5) Pravost a platnost dokladů: 

Je-li výše uvedeno „úředně ověřená kopie“, zájemce předloží úředně ověřenou (notářem, 
obecním úřadem, apod.) kopii originálu listiny. Je-li výše uvedeno „kopie“, zájemce předloží 
čitelnou prostou kopii originálu listiny. Je-li výše uvedeno „originál potvrzený oprávněnou 
osobou zájemce“, zájemce předloží originál listiny či dokumentu, který bude podepsán 
u právnických osob statutárním zástupcem v souladu s výpisem z obchodního rejstříku, 
u fyzických osob přímo danou osobou. Zadavatel připouští jako oprávněnou osobu osobu 
zmocněnou statutárním zástupcem či fyzickou osobou. V takovém případě zájemce předloží 
plnou moc s úředně ověřeným podpisem statutárního zástupce či fyzické osoby. 

Úředně ověřená kopie může být nahrazena originálem. 

 



strana 7 z 8 

 

6) Podmínky pro podání žádosti o účast v užším řízení a k prokázání splnění kvalifikace 

Žádost o účast v užším řízení a požadované doklady prokazující výše uvedené kvalifikační 
předpoklady musí být předloženy v českém jazyce v jednom vyhotovení. 

Žádost o účast v užším řízení a požadované doklady nebudou obsahovat přepisy a opravy, 
které by mohly zadavatele uvést v omyl. Žádost o účast v užším řízení včetně požadovaných 
dokladů a příloh bude svázána či jinak zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy tak, 
aby bez násilného porušení nebylo možno žádný list volně vyjmout.   

Žádosti o účast musí být v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky „Dostavba 
domova důchodců Albrechtice nad Orlicí“ a textem „NEOTVÍRAT – KVALIFIKACE“.  

Na obálce se žádostí o účast musí být vyznačen název a adresa zájemce, na kterou je možno 
žádost případně vrátit. Obálka musí být v místech slepení opatřena razítkem a podpisem 
(parafou) zájemce. 

Žádost o účast v užším řízení včetně požadovaných dokladů k prokázání kvalifikace musí být 
doručena nejpozději  do 13. 05. 2009 do 15.00 hodin,  

na adresu     Inženýrské služby Hradec Králové, s.r.o. 
Akademika Heyrovského 1178, 500 03 Hradec Králové. 

Zájemci doručí žádosti o účast poštou. Osobní doručení je možné ve dnech 12. a 13. 05. 2009 
vždy od 9.00 do 15.00 hodin, výjimečně v jiný den ve lhůtě pro doručení žádostí po předchozí 
telefonické dohodě. Zájemce dodrží lhůtu pro doručení žádostí při doručení poštou, podá-li 
doporučenou zásilku poště nejpozději 12. 05. 2009. 

 

 

7) Posouzení kvalifikace: 

Pro účely posouzení kvalifikace zadavatel ustanovil zvláštní komisi. Účastnit se posuzování 
kvalifikace mají právo pouze zástupci zadavatele. 

Zájemce, který nesplní kvalifikaci ve smyslu § 60 zákona, tj. zájemce, který neprokázal 
splnění kvalifikačních předpokladů požadovaných zadavatelem ve stanoveném rozsahu 
včetně předložení požadovaných dokladů, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím 
řízení v souladu s § 60 zákona. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí zájemci rozhodnutí 
o vyloučení z další účasti v užším řízení s uvedením důvodu. 

 

 

8) Omezení počtu zájemců v užším řízení: 

Ve smyslu § 61 odst. 1 zákona zadavatel omezil počet zájemců pro účast v užším řízení na 
pět (5). Zadavatel provede výběr ze zájemců, kteří řádně prokázali splnění požadované 
kvalifikace, a to podle objektivních kritérií. 

Zadavatel stanovil ve smyslu § 61 odst. 4 zákona kritérium pro omezení počtu zájemců 
náhodný výběr provedený losem. Losování provede zadavatel za přítomnosti notáře. Účastnit 
se losování mají právo kromě zástupců zadavatele a notáře také zájemci, kteří splnili 
kvalifikaci. O termínu a místu losování zadavatel písemně vyrozumí zájemce nejméně 5 dnů 
před losováním doporučeným dopisem. 



strana 8 z 8 

V souladu s § 61 odst. 6 zákona zadavatel zájemcům, kteří byli vyloučeni z účasti 
v zadávacím řízení, tuto skutečnost bezodkladně písemně oznámí s uvedením důvodů 
vyloučení. 

Zájemcům, kteří byli vybráni v souladu s výše uvedeným kritériem, bude zaslána výzva 
k podání nabídky. 

 

 

9) Ostatní ustanovení: 

Zájemci nemají nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  

Podané žádosti o účast spolu s kvalifikační dokumentací se zájemcům nevracejí. 

 

 

10) Přílohy: 

A. Vzorový formulář čestného prohlášení (viz 3 a) 

B. Vzorový formulář prohlášení o obratech (viz 3 c) 

C. Krycí list pro doložení referenční stavby s osvědčením objednatele (viz 3 d) 

 

 

V Hradci Králové dne 07. 04. 2009 

 

 

 

_______________________________________ 

Ing. Dalibor Křepela, 
ředitel společnosti Inženýrské služby Hradec Králové, s.r.o. 

  


